

G A Z E T A U R Z E D O W A

Wydziału Powiatowego Sejmiku Powiatu Konstantynowskiego.

Wychodzi raz / / / / /
/ / / / / w tygodniu.

Redakcja i administracja przy
Starostwie w Janowie Podlaskim.

PRENUMERATA:

Rocznie 48 Mk.
Kwartalnie 12 .

OGŁOSZENIA:

Cena za wiersz drobnego druku, lub jego
miejsce po tekście 1 Mk.

T R E Ś Ć N U M E R U:

DZIAŁ URZĘDOWY:

55. Obwieszczenie Inspektora Skarbowego w sprawie mieszkaniowego za 1920 rok.
56. Obwieszczenie.

57. Protokół Posiedzenia Sejmiku Powiatowego.

DZIAŁ NIURZĘDOWY:

Ogłoszenia

Dział Urzędowy.

55.

OBWIESZCZENIE

Inspektora Skarbowego na powiat Konstantynowski
w sprawie podatku mieszkaniowego za 1920 rok.

Na zasadzie art. 6. Przepisów wykonawczych do § 7 Rozporządzenia z dn. 19 kwietnia 1916 r. № 83, dotyczącego poboru podatku mieszkaniowego (Dz. Rozp. b. Jen. Gub. Warszawskiego 43), niniejszym podaje do wiadomości osób interesowanych:

1) że w dniu 7, 15 i 16 kwietnia b. r. Komisje podatku mieszkaniowego w m. Janowie-Podlaskim i Łosicach ustaliły wysokość parstwowego podatku mieszkaniowego za rok 1920 z każdego poszczególnego płatnika w miastach Janów i Łosicach.

2) że listy podatkowe będą wyłożone do przejrzenia opodatkowanych w tutejszym Inspektoracie Skarbowym na przeciąg dni 10, to jest od dnia 24 kwietnia do 3 Maja 1920 r włącznie, z wyjątkiem niedziel i świąt, zaś po

upływie tego terminu osoby podatkowane nie będą miały prawa żądać rzeczonych list do przejrzenia.

3) że imienne zawiadomienia o nalożonym podatku mieszkaniowym będą w tych dniach doręczone wszystkim płatnikom za pośrednictwem miejscowego Magistratu.

Jednocześnie obwieszczam, że wedle § 7, powołanego na wstępie Rozporządzenia, podlegającym opłacie podatkowej przysługuje prawo wniesienia zażalenia na postanowienia Komisji. Zażalenie należy wnieść do Inspektora Skarbowego w Janowie Podlaskim w ciągu czterech (4) tygodni od wyłożenia list podatkowych do przejrzenia t. j. od dnia 24 kwietnia 1920 r. jednak wniesienia zażalenia nie wstrzymuje zapłacenia podatku. Kto terminu tego nie zachowa, traci prawo do zażalenia.
Janów-Podlaski, dn. 19 kwietnia 1920 roku.

Inspektor Skarbowy (podpis nieczytelny)

Obwieszczenie.

W myśl rozporządzenia Ministra Arowiacji z dnia 12 marca 1920 r. ogłoszonego w Dzienniku Ustaw z dnia 19 marca 1920 r. № 24/L 151 str. 406, ograniczającego obrót bydłem, świniami, owcami, mlekien, jajami, drobiem i rybami w powiatach pogranicznych podaje do wiadomości, że przegon zwierząt i przewóz powyżej wymienionych artykułów w ilościach powyżej 1 kg. - 2 1/2 f. w 5 kilometrów pasie pogranicznym nad Bugiem (obwieszczenie z dnia 24 października 1919 r.) jest dozwolony tylko za każdorazowym zezwoleniem Starostwa.

Przegon lub przewóz za Bug i do pow Bielskiego, Sokolowskiego, jest surowo wzbroniony.

Wyroczenia będą karane w drodze administracyjnej, aresztem od dni 14-tu do miesiący 6-ciu lub grzywną od 100 mk. do 100000 mk. oprócz tego może być orzeczona konfiskata tauru.

Usiłowanie będzie również karane

Powyższe obowiązuje od 26 marca 1920 roku.

Janów Polski, dnia 7 kwietnia 1920 roku:
Starosta Konstantynowski
(—) J. Święcicki.

PROTOKÓŁ № VII

POSIEDZENIE SEJMIKU POWIATOWEGO *)

2. Sekretarz Sejmiku komunikuje zebranym, że Wydział Powiatowy do Komisji Zapomogowej (Stączkowej Gdbudowy), powołanej na zasadzie Ustawy z dnia 19 lipca 1919 roku o pomocy państwowej na odbudowę gospodarstw zniszczonych lub uszkodzonych skutkiem wojny (Dziennik Praw № 63 z dn. 5 sierpnia 1919 roku, poz. 368) na posiedzeniu w dniu 11 marca 1920 r. zaprojektował powołać P.p. Szewczuka Stanisława i Fomina Konstantyna, jako znających dobrze stan materialny każdego mieszkańca powiatu.

*) Patrz № 11 „Gazety Urzędowej”

Sejmik, po nadaniu, do omawianej Komisji zaprosił pp. Antoniego Kamińskiego z Ziczra i Stanisława Szewczuka z Ostrowia, zaś na zastępców ich pp. Jana Caruka i Aleksandra Sadowskiego z Pawłowa.

3. Przewodniczący komunikuje zebranym, że do Wydziału Powiatowego wpłynęło podane p. Skwierczyńskiego, właściciela Jakówek, w którym prosi o podniesienie mu ceny za kamienie, sprzedane p. zeń niego Związki Komunalnemu po cenie 50 mk. za sześń kubiczny miary rosyjskiej do zabrania z miejsc, gdzie one się znajdują. P. Skwierczyński prosi swą uzasadnia tem, że nie wiedział dokładnie ile w sążniu takim mieści się fur kamienia, obecnie, po sprawdzeniu, widzi, że kamienie sprzedaj zbyt tanio, Sprawa ta była już rozpatrywana na posiedzeniu Wydziału Powiatowego dnia 11 marca r. b., na którym Wydział, rozpoznawszy wszystkie okoliczności sprawy, uznał za możliwe podnieść cenę kamienia do 75 marek za sążeń, jednak ostateczną decyzję w tym przedmiocie postanowił pozostawić Sejmikowi.

W przedmiocie tym wywiązała się dyskusja, po zamknięciu której, Przewodniczący stawia pod głosowanie pytanie: „Kto jest” przeciwny p. Skwierczyńskiemu ceny za kamienie do wysokości, proponowanej przez Wydział Powiatowy?”

Przeciw powyższe odpowiedziało się 9 głosów, za podwyżką 16 głosów, wobec czego, powzięto uchwałę:

Uchwała № 79. „Podwyższyc p. Skwierczyńskiemu z Jakówek zapłatę do siedemdziesięciu pięciu marek za sążeń kubiczny miary rosyjskiej kamieni, znajdujących się na terytorjum folwarku Jakówek, do zabrania z miejsc, gdzie one się znajdują furmankami Związku Komunalnego”.

4. Z polecenia Przewodniczącego, Sekretarz Sejmiku komunikuje obecnym, iż Komisja Drogowa, postanowiła wnieść pod obrady Wydziału Powiatowego i Sejmiku projekt zastosowania przy- musu przy dostawie kamieni zarówno na nowobudującą się drogę Janowski—Łosicka, jak i na drogi bite, istniejące już, dla dokonania na nich remontu. Kamieni, po cenie naznaczonej przez Komisję Drogową, nikt wozic nie chce, a placić cen, żądanych przez dostawców, nie sposób, bo wtedy koszt pobudowania wiorsty drogi bitej, wzrosłby do rozmiarów nieprawdopodobnych. Wydział, na posiedzeniu swem w sprawie tej, wypowiedział się przeciwko stosowaniu jakiegokolwiek bądź przy- musu.

Przewodniczący zaznacza, że obecnie Sejmikowi pozostaje nad sprawą tą zastanowić się i powziąć odpowiednie postanowienie.

W tym przedmiocie wywiązała się dyskusja, w której zabierali głos pp. Caruk, Tomaszewski, Jakuc, Ks. Szurek, Humnicki i Selweskiuk.

Po wyczerpaniu dyskusji Przewodniczący daje pod głosowanie pytanie:

„Kto jest za wprowadzeniem przymusowej dostawy kamienia”.

Nikt.

Wobec tego Przewodniczący zwraca się do Sejmiku z wezwaniem, aby ten powziął i podał projekt, co robić, aby otrzymać kamienie tak dla remontu, jak i budowy rozpoczętej szosy.

P. A. Kamiński wnosi, by Sejmik ustalił sprzedaż przymusową kamienia, po cenie, nązuaczonej na dzisiejszym posiedzeniu.

P. Kondracki, wypowiada zdanie, że kamienie przedewszystkiem dostarczyć winni adiacenci, Guinoni, daleko od budowy drogi położonym, za żadną cenę nie opłaci się wozić kamieni.

P. Humnicki wnosi, by uchwalił następującą rezolucję: budujący szosę ma przywilej kupna kamieni tam, gdzie mu to jest najdogodniejsze, do zabrania z miejsca, gdzie kamień się znajduje, po zgórzy przez Rady Gminne, dla każdej gminy, ustalonej cenie.

P. Kondracki jest przeciwnym ustanowieniu cen przez Rady Gminne, wówczas bowiem w każdej gminie będzie inną ceną, gdy tymczasem kamień polny, do zabrania go z miejsca, winien mieć w całym powiecie jednakową cenę. Proponuje, by cenę metra kamienia wyszaczała Komisja Drogową w porozumieniu z Wydziałem Powiatowym.

Ks. Szurek zapytuje, czy właściciel kamienia obowiązany będzie do jego sprzedaży z pola, czy też będzie zmuszonym sprzedawać wszystkim, jaki posiada, nawet nagromadzony przy budynkach.

Przewodniczący wyjaśnia, że materiał kamieniny, nagromadzony i przygotowany w celach z gospodarstwem związanych, przymusowej, sprzedaży podlegać nie może.

P. Łopatniuk proponuje, by kamień zabierać tylko ten, który zbyswał od potrzeb własnych właściciela.

P. Kondracki. Kamień mogłyby być wolnym od przymusowej sprzedaży tylko taki, który został skupionym około zabudowań.

P. Rosenwerth stawia wniosek: „Sejmik uchwała przyznanie prawa Komisji Drogowej nabywania kamieni polnych na miejscu, gdzie się one znajdują, po cenie, określonej przez Wydział Powiatowy.

Wniosek ten jednogłośnie przyjęto.

Nad sprawą oznaczenia ceny za metr kamienia, wywiązała się dysputa, po zakończeniu której, Sejmik następującą powziął uchwałę.

Uchwała № 80. „Cenę dla przymusowego zakupu kamieni na terenie powiatu Konstantynowskiego, do zabrania z miejsca, gdzie ten się znajduje, Sejmik oznacza:

„Po 7 i 1/2 (siedem i pół) marki za metr kubiczny kamienia, zbieranego na kupy, lub kupki i po 5 (pięć) marek za takiż metr niezbranego.

Z powodu braku koni w powiecie, koszt dowozu kamieni z pola, gdzie się znajdują, na miejsce roboty, jest bardzo wysokim i sama dostawa utrudniona, jest więc wskazaniem, by kamienie dowozić za pomocą kolejek. Przyjawszy powyższe podługę Sejmik jednogłośnie postanawia, by do Starostwa zwiezić z terenu powiatu szyny, pozostałe po okupantach, jak np. w Krzyczewie, Neplach, Rokitnie i t. p. Za zwózkę ustalić cenę od przeszło wiorsty, co powierzyć Komisji Drogowej Sejmiku.

Uchwała № 81. Na wniosek Komisji Drogowej Sejmik jednogłośnie postanawia zakupić od Dyrekcji Okręgowej Ministerstwa Robót Publicznych Województwa Lubelskiego łamacz do kamieni wraz z lokomobilą. Pieniądże, niezbędne na zakupno, asygnować z sumy, przeznaczonej na budowę drogi Janowsko-Łosickiej.

6. Odczytano pismo Inspektoratu Okręgowego Inżynierji i Saperów Okr., Gen. Lubelskiego z dnia 1 marca 1920 r. za № 511, 512, VII b. w sprawie przyjęcia pod nadzór i dla dokonywania remontu mostów strategicznych na Bugu.

W przedmiocie tem wywiązała się ożywiona dyskusja, po zakończeniu której Sejmik jednogłośnie przyjmuje następującą rezolucję.

Uchwała № 82. „Konstantynowski Powiatowy Związek Komunalny przyjmuje od władz wojskowych (Inspektorat Okręgowy Inżynierji i Saperów Okr. Gen. Lubelskiego) mosty na drodze Janów-Łęgi i obowiązuje się utrzymywać je w porządku łącząc na ten cel 70% ogółu wydatków, stosownie do istniejących obecnie w tej mierze przepisów państwowych.

Co się zaś tyczy innych mostów, leżących w obrębie powiatu Konstantynowskiego na rzece Bugu, to most w Zabuzi Powiatowy Związek Komunalny przyjmuje na swoje własne utrzymanie i prosi o pozostawienie go na miejscu. Mosty zaś pod Neplami i Serpelicami, jako zbyt ciężkie w tych punktach, Sejmik proponuje, by Inspektorat Okręgowy oddał Związkowi Komunalnemu Powiatu Konstantynowskiego na własność z prawem zabrania ich i pobudowania z osiągniętego stąd materiału kosztem Związku mostu na Bugu pod Wygodą na drodze z Janowa do Wysokiego. Pobudowanie tego mostu Sejmik uważa za niezbędne, a tak ze względów politycznych, jak i ekonomicznych, a także strategicznych”.

Powyższe poleceno Sekretarzowi Wydziału Powiatowego zakomunikować właściwym władzom wojskowym.

Przewodniczący Zarządza przerwą jednogłośnie.

Po przerwie o godzinie 3 min. 5 otwiera posiedzenie zastępca przewodniczącego p. Adolf Miłbrat Sekretarz Sejmiku z polecenia przewodniczącego oznajmia zebranyemu ze Min. Spr. Wewn. pismem z dnia 6 lutego 1920 r. Nr. S. F. 339/2 skieronię z budżetu uchwalonego przez Sejmik na rok 1919/20 sumę 210000 marek, przewidywaną w dpcbobdach, jako 30% udział Państwa w wydatkach na budowę nowej drogi Janowsko-Łosickiej. Na pokrycie wynaklego stud. niedoboru, Sejmik musi wynaleźć nowe źródło dochodu. Nad sprawą powyższą Wydział Powiatowy debatował już na posiedzeniach w dniach 24 lutego i 11 marca r. b. gdzie zaprojektowano, dla przedłożenia Sejmikowi, następujące źródła dochodowe:

Podnieść, uchwalony poprzednio podatek od koni do 700% podatku państwowego, t. j. do 21 mk. od sztuki, podnieść także podatek od krów i bydła o 800% t. j. do 20 mk. od sztuki, wprowadzić podatek pogłówny na następujących zasadach:

1) od mających powyżej 200 mk. dochodu miesięcznego mężczyzn niezonatych i kobiet niezamężnych po 20 mk. łącznie.

2) od mężczyzn zonatych i kobiet zamężnych po 12 mk., o ile nie są głowami rodzin, obarczonych czwórgiem nieletnich dzieci i zarabiają mniej niż 500 mk. miesięcznie.

Wprowadzić podatek od przedmiotów zbytku i wygody osobistej: od karet i powozów po 200 mk., od bryczek, wolantów i innych ekipaży rezerwowych po 50 mk.

Podnieść opłatę od pozwoleń na prawo utrzymywania dubeltówek o 400%, t. j. do 100 mk od sztuki, od rewolweru o 150%, t. j. po 50 mk od sztuki; na prawo polowania o 400%, t. j. 200 mk. od każdego; wprowadzić podatek od psów gospodarczych i podwórzonych po 5 mk. od psów zbytkownych i myśliwskich po 30 mk. od sztuki. Z tego źródła przewiduje się następująca zwyczaj dochodów:

z podatku od koni	75000 mk
bydła	80000 "
pogłównego	60000 "
od karet i powozów	4000 "
od innych pojazdów rezerwowych	2500 "
od dubeltówek	9400 "
od rewolwerów	1140 "
od pozwoleń na prawo polowania	15650 "
od psów	6500 "
R A Z E M	254190 mk.

Poniżej po pokryciu niedoboru 210000 mk. pozostaje nadwyżka 44000 mk. przeto sumę tę Wydział projektuje wnieść do budżetu na pokrycie przewidzianych wydatków przy przeprowadzeniu połączeń telefonicznych w powiecie.

Nad sprawą, przedłożoną przez Sekretarza Sejmiku, wywiązała się ożywiona dyskusja.

R. Rosenwerth uzasadnia przycyzyu, dla jakiej Wydział Powiatowy postanowił, unikając nakładania nowych ciężarów na marga, obłożyć podatkiem wyżej przytoczone objekty.

UWAGA. Przewodnictwo posiedzeniu obejmują p. Starosta.

(D. c. u.)

D Z I A Ł N I E U R Z Ę D O W Y .

O g ł o s z e n i a .

Dmitruk Elżbieta mieszkanka wsi Mokranynów gminy Bożankalskiej, zgubiła dowód osobisty, wydany jej przez Urząd wspomnianej gminy 20/XII 1919 roku za Nr. 163.

Karwacki Jan, mieszkaniec wsi Hrud gminy Witulińskiej zgubił tymczasowy dowód osobisty wydany mu przez Urząd gminy w dniu 30/XII 1919 roku za Nr. 106.

Popik Józef, mieszkaniec wsi Nosów gminy Witulińskiej zgubił tymczasowy dowód osobisty wydany mu przez Urząd gminy w dniu 27/II 1920 roku Nr. 45.

Kowalczuk Stanisława, mieszkanka wsi Chotcze gminy Swinarskiej, zgubiła tymczasowy dowód osobisty wydany jej przez Urząd gminy w dniu 9/X 1919 roku na Nr. 1139.

Jan Michiej, Calka Birenbaum, Sura Zynger, Benjamin Fajgenbaum, Marja Sztajnkłaper, i Berek Zynger, mieszkańcy miasta Janowa-Podlaskiego zgubili paszporty wydane im przez byłe władze okupacyjne niemieckie.

Jan Chomiuk, Fejga-Leja Pakman, Lejzor Zelman Kaufman, Kelman Puterman, i Trochim La szuk, mieszkańcy miasta Janowa-Podlaskiego zgubili paszporty wydane im przez byłe władze okupacyjne niemieckie.

Ajzyk Rafał, syn Dawida i Sury, urodzony w roku 1894, mieszkaniec miasta Łosic zgubił tymczasowy dowód osobisty wydany przez Magistrat mi Łosice 21/III-1919 roku za Nr. 950.

Mieszkańcy miasta Janowa-Podlaskiego Szloma Sznitberg urodzony w roku 1890; Chania Herc z Ruzalów urodzona w roku 1886, Berek Wolf Epfelbaum urodzony w roku 1888 i Nata Tuszer, urodzony w roku 1871 zgubili paszporty, wydane im przez byłe władze okupacyjne niemieckie.